PAGE
4

Собрание депутатов

ЩЕКИНСКОГО сельсовета

Рыльского района

РЕШЕНИЕ

от 13 февраля 2025 г. №138
О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации
Щекинского  сельсовета Рыльского района и должностного оклада  Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, об утверждении Положения о материальной помощи работникам Администрации Щекинского
сельсовета Рыльского района,  Положения о
премировании работников  Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района, утвержденное решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 24.12.2021 №17

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», постановлением Администрации Курской области от 24.12.2019 № 1333-па «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», Уставом муниципального образования «Щекинский сельсовет»  Рыльского района Курской области Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 24.12.2021 №17 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации Щекинского сельсовета Рыльского района и должностного оклада Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, об утверждении Положения о материальной помощи работникам Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района, Положения о премировании работников  Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района» следующие изменения:

1.1. Слова «денежное вознаграждение» заменить словами «должностной оклад»;

1.2. Раздел 2 «Формы оплаты труда» Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации  Щекинского сельсовета Рыльского района и должностного оклада Главы Щекинского сельсовета  Рыльского района дополнить новым пунктом 2.4.1. следующего содержания:

 «2.4.1. Установить повышающий коэффициент к должностному окладу Главы Щекинского сельсовета Рыльского района в размере 0,05.
Применение повышающего коэффициента к должностному окладу не образует  новый должностной оклад и не учитывается при начислении  иных доплат и надбавок к должностному окладу. Размер оплаты труда при применении повышающего коэффициента рассчитывается путем суммирования должностного оклада, суммы, полученной при применении повышающего коэффициента, и иных доплат и надбавок, установленных к должностному окладу (при наличии).».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов

Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                             Т.М. Курочкина

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                        Н.А. Гребенникова